CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3275

www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/
pgrecursosnaturais@hotmail.com

http://www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/                                                     e-mail: cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

EDITAL 007/2020-PPRN - Retificado

RETIFICA-SE O EDITAL 006/2019 DA CONVOCAÇÃO
DE ALUNOS REGULARES PARA MATRÍCULA NO
1ºSEMESTRE DE 2020, NO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CONSERVAÇÃO
E MANEJO DE RECURSOS NATURAIS – NÍVEL DE
MESTRADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação e

Manejo de Recursos Naturais, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, da
Unioeste/Campus Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.

TORNA PÚBLICO:

I - A convocação dos alunos regulares abaixo relacionados para efetuarem matrícula,

para o 1º semestre 2020 – Inscrições em Disciplinas, do ano letivo de 2020, no Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação e Manejo de Recursos Naturais;

Onde se Lê:

Alunos Ingressantes em 2019

1. Amanda de Souza Machado
2. Bruna Muraro Moreira
3. Chrystian Aparecido Grillo Haeter
4. Debora Marina Bandeira
5. Julia Gabriela Wink
6. Larissa Inês Squinzani
7. Larissa Valeria Laskoski
8. Lázaro Henrique Soares Moraes Conceição
9. Luciely Fernanda Prudencio de Brito
10. Mailor Wellinton Wedig Amaral
11. Matheus Cezar Zanetti
12. Paula Costa Lis
13. Sandro Tonello
14. Vanessa Nicolau Ribeiro
15. Vanessa Tizoni

Debora Marina Bandeira
Lê-se:
Alunos Ingressantes em 2019

1. Amanda de Souza Machado
2. Bruna Muraro Moreira
3. Chrystian Aparecido Grillo Haeter
4. Debora Marina Bandeira
5. Diandra Vanessa Rodrigues Ficagna

http://www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3275

www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/
pgrecursosnaturais@hotmail.com

http://www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/                                                     e-mail: cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

6. Julia Gabriela Wink
7. Larissa Inês Squinzani
8. Larissa Valeria Laskoski
9. Lázaro Henrique Soares Moraes Conceição
10. Luciely Fernanda Prudencio de Brito
11. Mailor Wellinton Wedig Amaral
12. Matheus Cezar Zanetti
13. Paula Costa Lis
14. Sandro Tonello
15. Vanessa Nicolau Ribeiro
16. Vanessa Tizoni

II – Segue anexo o horário 1º semestre de 2020:

Publique-se

Cascavel, 19 fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Vladimir Pavan Margarido

Coordenador do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais
Portaria No. 1842/2018 – GRE

http://www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3275

www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/
pgrecursosnaturais@hotmail.com

http://www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/                                                     e-mail: cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

Horário 1º Semestre de 2020

Disciplina Docente Local Período Dia/Horário
Seminários
(30 h/a) 2 créditos
(Obrigatória)

Docente:
Dra. Lívia Godinho
Temponi

Cascavel - PR Março  Dos dias 09, 10,11, 12,13, 16, 17,
18, 19 e 20 de março.
Das 15:30 as 17:30

Interações Ecológicas
Plantas X
Organismos
(60 h/a) 4 créditos
(Eletiva)

Docentes:
Dr. Luis Francisco Angeli
Alves

Cascavel- PR

Março a julho
(3ª feira)

 Das 8h00 – 12h00 - 3ª. Feiras

Florística e
Fitossociologia  e
Recuperação de Área
Degradadas
(60 h/a) 4 créditos
(Eletiva)

Docente: Dra. Lívia
Godinho Temponi

Cascavel - PR Abril 14, 15, 16, 17, 22, 23, 24, 25, 28, 29
e 30 de abril de 2019.
Das 13:30 hs - 18:30 hs

Biologia de
Estruturação e
Funcional de Peixes e
Usos na
Bioindicação.
(60 h/a) 4 créditos
(Eletiva)

Docente:
Dra. Rosilene Luciana
Delariva

Cascavel –PR
Condensada

Agosto 24 a 31 de Agosto
Das 8:00 até 12:00
13:30 até 17:30
*com Atividade em Campo

http://www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/